

Liite sivistys- ja kulttuurilautakunta 21.1.2021

Ehdotukset Vuoden kulttuuriteko 2020 -palkinnon saajiksi

Pirkanmaan musiikkiopisto

Perustelut: Pirkanmaan musiikkiopisto (PMO) on toiminut Tampereella ja lähipaikkakunnilla 50 vuotta kehittäen merkittävästi alueen kulttuurielämää. Opistossa on 1700 oppilasta ja 90 opettajaa sekä 15 orkesteria, 25 bändiä ja kaksi kuoroa. Pandemiasta huolimatta Pirkanmaan musiikkiopisto onnistui ylläpitämään toimintaansa lähes keskeytyksettä myös koko viime vuoden, kevään ja loppusyksyn osalta sujuvan etäopetuksen ansiosta. Musiikkiopistolle on ominaista yhdessä tekemisen meininki ja oppilaiden oppimisen ilon tukeminen. Opisto vietti 50-vuotisjuhlavuottaan teemalla ”PMO50 – YHDESSÄ”. Juhlasyksyyn sisältyi konserttisarja, näyttely, juhlalehti sekä somekampanja. Vuoden kulttuuriteon Pirkanmaan musiikkiopisto ansaitsee pitkäjänteisestä työstään Tampereen ja seutukunnan musiikkikasvatuksen ja konserttitarjonnan rikastuttajana.

G Livelab Tampere

Perustelut: Toukokuussa 2019 avattu G Livelab on uudistanut Tampereen musiikkitarjontaa ja on uusi arvokas lisä Tampereen kulttuurielämään. Klubi tarjoilee laadukkaita esiintyjä lähes kaikista genreistä: jazzin kansainvälisten tähtien vierailuja, rokkikeikkoja, klassista musiikkia ja lastenkonsertteja. Huippuäänentoistolla varustettu tunnelmallinen sali vie musiikkikokemuksen uudelle tasolle. Poikkeusaikana musiikkiklubi on urheasti innovoinut ja järjestänyt tapahtumia aina kun on koronarajoitusten osalta ollut mahdollista. Klubin toiminta on elävöittänyt ja Vanhan kirjastotalon puistoa niin kesällä kuin talvellakin.

Pikkupalatsin kunnostus

Perustelut: Yksityisen tahon suuri satsaus teollisen Tampereen kulttuuriperinnön säilyttämiseksi piristää arvokkuudellaan Hämeenpuistoa. Pikkupalatsilla tehtiin julkisivuremontti 2019–2020. Ikkunaremontissa yli 120 vuotta vanhat, pääosin puhalletut ikkunat korjattiin perusteellisesti sisältä ja ulkoa. Myös piha uusittiin. Syksyllä 2020 saatiin käyttöön julkisivuvalaistus, joka on herättänyt ihastusta Hämeenpuiston kulkijoissa ja sopinut hyvin Finlaysonin juhlavuoteen. Pikkupalatsi on vuonna 1898 valmistunut uusrenessanssirakennus, joka sijaitsee Tampereella Finlaysonin kaupunginosassa Hämeenpuiston ja Puuvillatehtaankadun kulmauksessa. Palatsin piirustukset on laatinut arkkitehti Fredrik Thesleff. Nykyisin Pikkupalatsin omistaa Pikkupalatsi Oy, joka on Päivi Korkeen omistama yritys.

